
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 43 
30. 10. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Bankou roku je Česká spořitelna  
Nejlepší bankou v ČR je Česká spořitelna. 

Na druhé místo sesadila KB. Třetí příčku ob-
sadila ČSOB. Výsledky soutěže MasterCard 
Banka roku 2006 byly vyhlášeny 25. října. 
Titul Bankéř roku 2006 získal stejně jako loni 
generální ředitel ČS Jack Stack. ČS byla zvo-
lena také nejdůvěryhodnější bankou roku.  
Druhá skončila eBanka, kterou plně převzala 
rakouská Raiffeisen International Bank Hol-
ding, a třetí byla GE Money Bank. Raiffeisen-
bank je podle výsledků hlasování nejdynamič-
tější bankou letošního roku. Nejlepší hypotéku 
měla ČS, která se svým produktem ČS Hypo-
téka za sebou nechala GE Money Bank a Hy-
poteční banku. Nejlepší účet roku 2006 je 
podle výsledků Osobní účet eBanky. Pojišťov-
nou roku je Česká pojišťovna následovaná 
Kooperativou a Allianz pojišťovnou. Nejlepší 
životní pojištění podle odborníků nabízí Nati-
onale-Nederlanden životní pojišťovna – pro-
dukt Investor Plus. Penzijním fondem tohoto 
roku byl zvolen PF České pojišťovny. Staveb-
ní spořitelnou roku je Modrá pyramida, jejímž 
100% vlastníkem se letos stala KB.  

Milan Šimáček náměstkem 
Spekulace o tom, kdo převezme agendu 

oblasti kapitálových a finančních trhů, kterou 
měl do léta na starost Tomáš Prouza a dočasně 
byla svěřena Tomáši Zídkovi, dostávají kon-
krétní obrysy. Právě Tomáš Zídek potvrdil 
týdeníku EURO, že jej ministr se záměrem 
seznámil a v krátké době by měl být nový 
náměstek jmenován. Milan Šimáček naposle-
dy pracoval v České národní bance jako po-
radce členky bankovní rady Michaely Erbeno-
vé, předtím působil do září 2005 jako člen 
prezidia Komise pro cenné papíry. 

Internetové stránky PS vyhrály  
Internetové stránky Poštovní spořitelny 

www.postovnisporitelna.cz se umístily na 
třetím místě v soutěži o nejpropracovanější  
web. Web PS byl jedním ze tří, pro které hla-
sovalo více než 10 % návštěvníků serveru 
www.mesec.cz a www.bankovnipoplatky.com.   

Do fondů sice přišlo za minulý týden 0,5 mld. Kč, přitom ale 470 mil. Kč zamířilo do zajištěných 
a 170 mil. Kč do fondů peněžního trhu. Je tedy jasné, jak dopadly ostatní kategorie fondů. 

Peněžní trh si připsal přes 170 mil. Kč zejména díky 137 milionům, které získal IKS Peněžní trh. 
Ostatní tedy zůstaly řádově vzadu, což je snad vysvětlitelné jen poněkud rozdílným „tahem“ na 
zajištěné fondy v pobočkách bank velké trojky. Dluhopisové fondy ztratily dalších 80 mil. Kč, na 
což jsme si již zvykli. V Americe je asi cyklus růstu sazeb u konce, ale u nás nikoli – přesto 
v rámci pauzy po posledním zvýšení sazeb ceny dluhopisů mírně stouply na krátkém konci. Hube-
né roky se však stále vlečou. Zajištěná nuda, tak bychom mohli nazvat pokračující masivní výlov 
klientů do zajištěných sítí: ČS-ESPA zajištěný 19 nachytal skoro 110 mil., spojené síly ČSOB Svě-
tového růstu+ 10 a 11 ulovily dokonce 130 mil. Kč. Max 7 se musel spokojit s 80 mil., ČS-ESPA 
zajištěný 20 přispěl 50 mil., ale ani další nezůstaly bez úlovků. 

Akciové trhy v posledních letech pěkně rostou – za poslední tři roky index EuroSTOXX vydělal 
75 % a rostl tak o 20 % ročně! Americký S&P 500 zase stoupl z 800 na téměř 1400 bodů za čtyři 
roky – takže jak modely, tak zejména ono úžasné zaklínadlo „až“ fungují jak z pohádky. Jako by se 
naši investoři odstěhovali do Bradavic … Dynamičtější fondy zůstávají na okraji zájmu: smíšené 
fondy postrádají 27 mil. a z akciových odešlo 8 mil. Kč. Opět největší úbytek 56 mil. postihl ISČS 

(Pokračování na stránce 2) 

Do fondů investujeme stále konzervativněji 

Jak to vidí „Velká pětka“  
„směr“ finančně-poradenského byznysu 

 odborné diskusní setkání 
23. listopadu 2006 
v Kongresovém centru Praha 

 

•  Nastává konec lovců lebek?  
    …aneb co přinese tříměsíční moratorium 
• Jak se loví v sítích pojišťoven? 
• Je lepší pojišťovák, anebo raději „čistá 

duše“? 
• Výhled regulace finančních trhů   

Účastnický poplatek: 1490 Kč (včetně občerstvení) 
 

Více informací: 
www.FPweb.cz/FPservis, seminare@economia.cz 

 

Česká spořitelna je na výsluní 
Nejlepším finančním domem roku je letos 

Česká spořitelna a Bankéřem roku se stal její 
šéf Američan Jack Stack.  

Dostali hlavní cenu poroty v pátém ročníku 
soutěže Banka roku, kterou pořádá společnost 
Fincentrum s vydavatelem karet 
společností MasterCard jako 
generálním partnerem.  
Česká spořitelna také získala 

cenu veřejnosti za Nejdůvěry-
hodnější banku roku. V soutěži 
hodnotilo bankovní produkty a 
inovace 62 porotců od manažerů 
velkých společností přes profe-
sory vysokých škol po analytiky 
a poslance. Nespornou osobnos-
tí celé bankovní sféry je charis-
matický lídr Jack Stack, jehož 
volba byla letos stejně přesvěd-
čivá jako vítězství jeho banky. 
Nyní již šedesátiletý Američan se však příští 
rok se spořitelnou rozloučí.  

Jeho nesporným přínosem byly zkušenosti 
z marketingu, které se zúročovaly celou dobu 

jeho působení. V bankovnictví ale nezapomínal 
ani na roli rozvoje investičních produktů. Půjč-
ky a investice se tedy stanou základem budou-
cího směřování.  

Uvědomuje si ale také, že ne každý, kdo si 
půjčuje, dobře rozumí tomu, co 
dělá. Proto plánuje, že jakmile 
banka zjistí, že některý klient 
má potíže, bude jej co nejdříve 
kontaktovat. Ve třetím čtvrtletí 
2007 chce Česká spořitelna 
podpořit vznik neziskového 
poradenského centra, které bude 
určeno pro klienty všech ban-
kovních ústavů. 
 

Banka roku 2006 
1. Česká spořitelna 
2. Komerční banka 
3. ČSOB 

 

Nejdůvěryhodnější banka roku 2006 
1. Česká spořitelna 
2. eBanka 
3. GE Money Bank 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.postovnisporitelna.cz
http://www.mesec.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.FPweb.cz/FPservis,
mailto:seminare@economia.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 43/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Trichet: ECB v příštím roce  
nespustí oči z inflace  

Evropská centrální banka ani v příštím roce 
nespustí oči z inflace a bude se snažit, aby 
rovnováha mezi růstem ekonomiky a růstem 
cen zůstala v přijatelných mezích. Pokud bude 
zapotřebí, sáhne ke zvýšení základní úrokové 
sazby. Před Evropským parlamentem to řekl 
prezident ECB Jean-Claude Trichet. Inflační 
rizika budou podle Tricheta i v příštím roce 
poněkud vyšší, především kvůli nečekaně 
silnému růstu mezd. Ty se zvyšují díky zlepše-
ní situace na evropském trhu práce. Důvodem 
však bude i zpožděný vliv vyšších cen ropy. 
Míra inflace na konci letošního roku zřejmě 
zůstane nad referenční úrovní ECB, která je 
stanovena těsně pod 2 %.  

Další rekord Dow Jonesova indexu   
Ceny amerických akcií se ve středu opět 

zvyšovaly a hlavní Dow Jonesův index v zá-
věru vystoupil na další rekord. Z jeho báze se 
nejvíce zvýšil kurz akcií tabákového koncernu 
Altria, což pomohlo omezit nepříznivé dopady 
poklesu kurzů společností Boeing a General 
Motors. Dow Jonesův index zpevnil o 6,80 
bodu a den uzavřel pevnější o 0,06 % na hod-
notě 12 134,68 bodu. Během dne přitom vy-
stoupil na nové seanční maximum 12 147,97 
bodu. Širší index S&P 500 zpevnil o 0,35 % 
na 1382,22 bodu, zatímco index Nasdaq Com-
posite si připsal asi 0,5 % na 2356,59 bodu.  

Akcie ČEZ na Varšavské burze  
Polské Středisko cenných papírů (KDPW) 

23. října rozhodlo o registraci akcií koncernu 
ČEZ, polská burza (GPW) pak rozhodla o 
povolení pro obchodování s akciemi této spo-
lečnosti. Akcie se začaly na této burze obcho-
dovat od 25. října.  

Maďarsko zvýšilo úrokové sazby  
Maďarská centrální banka 24. října opět 

zvýšila základní úrokovou sazbu, která se tak 
dostala na 8 % z dosavadních 7,75 %. Banka 
zvyšovala úroky kvůli rostoucí inflaci v kaž-
dém z posledních pěti měsíců; sazba určující 
ceny úvěrů v ekonomice se tak zvýšila proti 
počátku června již o plné dva procentní body.  

Finanční ředitel Refco obviněn  
Bývalý finanční ředitel zkrachovalé makléř-

ské společnosti Refco Robert Trosten byl ve 
Spojených státech obviněn z účasti na rozsáh-
lé defraudaci, jejímž cílem bylo poškodit in-
vestory. Informovala o tom agentura Reuters. 
Trostenovým přičiněním vznikly podle proku-
rátorů škody za více než 1 mld. USD (téměř 
23 mld. Kč). Trosten je podezřelý, že pomáhal 
tehdejšímu šéfovi Refka Phillipovi Bennettovi 
zatajit před investory a firemními auditory 
skutečný finanční stav podniku. Šlo hlavně  
o utajení pohledávek, které mělo Refco za 
podnikem ovládaným Bennettem.  

EKONOMIKA 

ČNB snížila odhad růstu HDP pro letošní rok 
Česká národní banka v nové čtvrtletní prognóze snížila odhad růstu HDP v letošním roce na  

5,8 až 6,6 %, naopak jej zvýšila pro rok 2007. Příští rok by tak ekonomika měla růst o 4,4 až  
6,6 %. V roce 2008 by měl HDP růst o 3,4 až 6,4 %. Prognóza stejně jako v červenci počítá s po-
stupným nárůstem úrokových sazeb, uvedl guvernér ČNB Zdeněk Tůma.  

Česko příjme euro velkým třeskem 
Vláda schválila návrh na přijetí eura k jednomu datu, tedy 

variantou tzv. velkého třesku. Uvedený scénář vládě doporu-
čila Národní koordinační skupina pro zavedení eura. Zároveň 
vláda kvůli stavu veřejných financí konstatovala, že v příštím 
roce ČR nevstoupí do systému směnných kurzů ERM II. 
Informoval o tom ministr financí Vlastimil Tlustý. Česko 
dosud nestanovilo termín, kdy euro přijme. Země musí  
v systému ERM II setrvat minimálně dva roky a tímto roz-
hodnutím tak není příliš reálné, že ČR přijme euro v roce 2010. Termín pro stanovení nové strate-
gie přijetí eura je červenec příštího roku, dodal premiér Mirek Topolánek. Vedle dlouhodobých 
rizik, jako je stav veřejných financí, komplikuje cestu k jednotné evropské měně podle Tlustého i 
nové riziko, kterým je rostoucí míra inflace. Schválený scénář přijetí je podle Národní koordinační 
skupiny nejméně nákladný, zaručuje větší právní jistotu a průhlednost takového kroku. Scénář je 
důležitý pro přípravu Národního plánu zavedení eura, který stanoví podrobná pravidla přijetí ev-
ropské měny a dá návod státním institucím, podnikům i občanům, jak se mají na přechod připravit. 
Plán má být vypracován během října a vláda by jej měla schválit do konce roku. Při jednorázovém 
přechodu na euro odpadá riziko krátkodobých a přechodných úprav, které by komplikovaly zavá-
dění nové měny nejprve pro bezhotovostní platby a později pro používání eura v hotovosti.  

MF: Kromě veřejných financí ČR maastrichtská kritéria plní  
ČR plní maastrichtská kritéria kromě schodku veřejných financí. Ten by se měl být pod 3 % 

HDP. Vyplývá to z analýzy plnění maastrichtských kritérií a ekonomické sladěnosti ČR s eurozó-
nou, kterou projednala vláda. Materiál předložilo Ministerstvo financí společně s centrální bankou.  

Důvěra podnikatelů v ekonomiku je na maximu  
Souhrnný ukazatel důvěry v českou ekonomiku se v říjnu zvýšil proti předchozímu měsíci o bod 

a dosáhl tak druhé nejvyšší hodnoty ve své historii. Ukazatel podnikatelské důvěry se zvýšil  
o 0,7 bodu na nejvyšší hodnotu v historii, důvěra spotřebitelů vzrostla o 2,5 bodu. Ve srovnání  
s říjnem 2005 se celková důvěra zvýšila o 5,4 bodu, podnikatelská o 4,9 bodu a spotřebitelská  
o 6,9 bodu. Vyplývá to z údajů Českého statistického úřadu.  

Sporotrend, dalších 26 mil. ztratil ING Český akciový. Přitom Sporotrend za poslední měsíc vydě-
lal 9,5 % – spousta prchajících investorů je ovšem nevydělala. Naopak bez zajímavosti není mo-
mentální přesun do ISČS Top Stock, který pro změnu za poslední týden tratil 1,6 %. Jó, to takový 
ČSOB Akciový mix za týž týden vydělal přes 2 %. 

Růstovému týdnu přála nejen Amerika, ale u nás i Merrill Lynch zvýšením doporučení pro akcie 
Erste Bank na „kupovat“ s cílovou cenou 61 eur (1726 Kč). Pak rozsvítil ČEZ, když i díky vstupu 
na burzu ve Varšavě zkusil i vysoké napětí 900 Kč, ve Varšavě 124 zlaťáků. Wood & Co také zvý-
šil cílovou cenu na 1165 Kč z 1040 Kč, doporučení zůstává „koupit“.  

Chcete kontrolovat i obchody v Polsku? Na adrese www.gpw.com.pl najdete pro jednotlivé tituly 
i krásný interaktivní graf. 

Až v pátek nadšení nevydrželo – po amerických makrodatech, když růst HDP za 3. kvartál dosá-
hl jen 1,6 %, zatímco se čekalo 2,2 %. Jde tedy o nejslabší výkon za více než tři roky, ještě ve  
2. čtvrtletí to bylo aspoň 2,6 %.  

Investoři si čísla přeložili jako 
potvrzení svých obav před závě-
rečnou fází hospodářského cyklu. 
Akcie oslabily na obou stranách 
oceánu, protože víme, že americ-
ká čísla jsou pro evropské finanč-
ní trhy důležitější než většina 
kontinentálních statistik. Přesto 
za týden naše akcie indexu PX 
přidaly skoro 2,5 % a od začátku 
roku vykazují víc než 5,4% zisk. 
A od 25. září získaly téměř 12 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

18,77 %
-0,19 %

4,01 %

0,58 %

4,38 %

-5% 0% 5% 10% 15% 20%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.gpw.com.pl


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 43/2006 

Čína uvolní kurz a úrokové sazby  
Čína bude postupně uvolňovat kurz měny a 

deregulovat i trh úrokových sazeb. O hlavních 
prvcích plánu finančních reforem čtvrté nej-
větší ekonomiky světa na finančním fóru v Pe-
kingu promluvil viceguvernér čínské centrální 
banky Wu Siao-ling. „Abychom prohloubili 
finanční reformy, musíme dosáhnout toho, aby 
úrokové sazby byly více orientovány tržně, a 
musíme mít pružnější kurz jüanu,“ řekl Wu.  
U úrokových sazeb bude podle něho chtít 
centrální banka zjednodušit regulaci dob splat-
nosti a připraví zrušení limitů na rozpětí mezi 
zápůjční a depozitní sazbou. Časový rámec 
reforem Wu nenaznačil. Podle některých ana-
lytiků však již zřejmě dozrál čas, aby Čína 
zrušila praxi, kdy stanovuje pro jednotlivé 
doby splatnosti referenční úrovně zápůjčních a 
depozitních sazeb. „Myslím, že by mohli ur-
čovat pouze referenční úroveň ročních úroků a 
umožnily trhu stanovovat samostatně sazby 
pro ostatní doby splatnosti,“ řekl ekonom 
hongkongské pobočky Bank of America Wang 
Qing. Čína také v rámci finančních reforem 
příští rok zahájí obchodování s termínovými 
kontrakty na finanční produkty. Takzvané 
futures na akciový index se objeví počátkem 
roku, řekl šéf čínské komise pro regulaci trhu 
s cennými papíry Šang Fu-lin.  

Bývalý šéf Enronu odsouzen  
Bývalý generální ředitel americké společ-

nosti Enron Jeffrey Skilling byl za účetní pod-
vody a další trestné činy, vedoucí k jednomu z 
největších bankrotů v USA, odsouzen do vě-
zení na 24 let a čtyři měsíce. Verdikt nad hlav-
ní žijící postavou celého skandálu vynesl 
soudce houstonského soudu Sim Lake. Skil-
ling stanul přes soudem a na jaře byl uznán 
vinným spolu se zakladatelem Enronu a jeho 
bývalým předsedou správní rady Kennethem 
Layem, rozsudek si již ale vyslechl sám. Lay 
zemřel v červenci na infarkt a jeho obvinění 
muselo být podle zákonů smazáno. Enron v 
prosinci 2001 vyhlásil svého času největší 
firemní bankrot v USA. Byl to výsledek roz-
sáhlých účetních podvodů, jimiž společnost 
nadhodnocovala příjmy a zisky a zakrývala 
mnohamiliardové ztráty. Aféra Enronu odstar-
tovala vlnu dalších účetních skandálů a stala 
se symbolem podvodů, v nichž se falšováním 
účetních výkazů manažeři snažili zvýšit cenu 
akcií firmy; to jim díky programům akciových 
opcí vynášelo velké zisky.  

Vyšší základní úrok ve Švédsku   
Švédská centrální banka 26. října zvýšila 

základní úrokovou sazbu o čtvrt procentního 
bodu na 2,75 %. Od začátku roku je to už pátý 
takový krok a ve zvyšování úroků bude možná 
nutné pokračovat. Švédsko mělo spolu s ČR 
nejnižší sazby v Evropské unii, nyní už to ale 
platí jen o Česku. Podle banky je rozumné 
předpokládat, že příští zvyšování úrokových 
sazeb bude zhruba v souladu s nynějším oče-
káváním trhu. Analytici v anketě agentury 
Reuters předpovídají, že do roka bude základ-
ní úrok ve Švédsku na 3,75 %.  

Burza se vyhoupla na nejvyšší hodnotu od konce února  
Pražská burza 25. října výrazně posílila a vyhoupla se na nejvyšší hodnotu od konce února a 

jednu z nejvyšších úrovní v historii. Rozhodující měrou růst podpořily mohutně obchodované ak-
cie elektrárenské společnosti ČEZ, které úspěšně debutovaly na varšavské burze. Akciový index 
PX zpevnil o 1,77 % na 1562,4 bodu. Akcie ČEZ uzavřely na rekordní ceně 880,80 Kč, takřka  
20 Kč nad předchozím maximem z února, a za den se zhodnotily o 3,32 %. Akcií ČEZ se v Praze 
zobchodovalo za více než 3 mld. Kč a ve Varšavě za zhruba 2 mld. Kč.  

Akcie ČEZ prolomily hranici 900 korun  
Akciový trh pražské burzy si 26. října dopoledne připsal další zisky a posunul se blíže k historic-

kému maximu. V hlavní roli byly znovu akcie elektrárenské společnosti ČEZ, které se poprvé  
v historii zobchodovaly za více než 900 Kč. Hlavní index PX po 11.30 hod. získal 0,48 % na 
1569,9 bodu, když jeho nejvyšší závěr byl 1584,4 bodu letos v únoru.  

Nové hypoteční zástavní listy České spořitelny  
Česká spořitelna vydává HZL v rámci dluho-

pisového programu s následujícími parametry: 
celkový objem 800 mil. Kč, jmenovitá hodnota 
10 tisíc Kč, úroková sazba 3 % p.a., emisní 
kurz je 98,32 % jmenovité hodnoty HZL. Da-
tum emise bylo 20. října 2006 a splatnost byla 
stanovena na 20. října 2011. HZL nebudou 
obchodovány na žádném regulovaném trhu. 
ISIN je CZ0002000920. Hypoteční zástavní 
listy byly vydány ve formě sběrného dluhopisu.  

Další tranše HZL má následující parametry: 
celkový objem 1 mld. Kč, jmenovitá hodnota  
1 mil. Kč, kupon 4,8 % p.a., emisní kurz je 107,907 % jmenovité hodnoty HZL. Splatnost je  
24. února 2016. ISIN je CZ0002000755 a datum vydání 9. listopadu 2006. HZL nejsou určeny  
k prodeji drobným investorům na pobočkách České spořitelny. Další informace na www.csas.cz a 
zdarma na telefonní lince 800 207 207. 

Cyrrus zvýšil meziročně objem obchodů v Německu  
Brněnská makléřská společnost Cyrrus zobchodovala v Německu ve 3. čtvrtletí letošního roku 

certifikáty v celkové hodnotě 17 mil. eur (481 mil. Kč), tzn. meziroční nárůst o 240 %. Letošek 
bude podle prognóz velmi příznivý, loni činil objem obchodů 105 mld. Kč a letos jsme během 
prvních devíti měsíců dosáhli hranice již 93 mld., řekl hlavní analytik společnosti Jan Procházka.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Majordomus developerský úvěr od HVB Bank  
HVB Bank přichází s Majordomus developerským úvěrem, který lze využít jak na financování 

developerských a polyfunkčních projektů, tak na nákup pozemků a jejich zasíťování anebo k finan-
cování bytové výstavby. Klienti mohou využít úvěr ve výši od 15 do 200 mil. Kč, který je limito-
ván 85 % celkových investičních nákladů. Doba splatnosti úvěru je stanovena na dobu výstavby a 
dva následující roky, při splácení úvěru z výnosu z pronájmu nemovitosti až 15 let. Každý klient 
má možnost nechat si připravit nezávaznou nabídku na financování projektu a také následný odhad 
nemovitosti poskytuje HVB Bank zdarma. Dílčí čerpání úvěru je závislé na tom, jak postupují 
stavební práce, lze také využít možnost částečného nebo úplného předčasného splacení úvěru, a to 
kdykoliv během jeho čerpání. Více informací: www.majordomus.cz nebo tel. 800 144 441. 

Předplacené platební karty budou i pro Čechy  
Karetní asociace Visa i MasterCard chtějí příští rok Čechům nabídnout předplacené platební 

karty. Předplacenou platební kartu si bude moci pořídit každý bez ohledu na to, zda vlastní ban-
kovní účet. Tyto karty jsou buď na jedno použití, nebo je lze po vyčerpání částky znovu dobít. Češi 
tak zřejmě budou moci svým nejbližším jako dárek pořizovat platební karty s určitou sumou peněz, 
využít takovou kartu místo cestovních šeků nebo s ní platit veřejnou dopravu. První předplacené 
karty by Visa mohla nabídnout v příštím roce. V Česku je zatím největší potenciál využití těchto 
karet u mladých, kteří nemají vlastní bankovní účty. Dále by jimi bylo možné nahradit současné 
stravenky pro zaměstnance nebo placení veřejné dopravy. Visa v dlouhodobějším horizontu plánu-
je nabídnout karty i státní správě jako prostředek vyplácení sociálních dávek. Předplacené karty 
chystá i konkurenční MasterCard během první poloviny roku 2007.  

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.csas.cz
http://www.majordomus.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 43/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nové představenstvo BCR 
Dozorčí rada Banca Comercială Română 

(BCR) jmenovala nové členy představenstva. 
Nicolae Danila (generální ředitel), Dan Bunea 
(člen představenstva zodpovědný za finanční a 
kapitálové trhy) a Jean Andronie (člen před-
stavenstva zodpovědný za velké korporátní 
klienty) budou i nadále působit ve svých funk-
cích. Martin Škopek (doposud ředitel retailo-
vých obchodů a člen představenstva České 
spořitelny) bude zodpovědný za retailové 
obchody. Oana Petrescu (doposud vedoucí 
služeb v oblasti rizik a poradenství a vedoucí 
Skupiny finančních služeb v Ernst & Young  
v Bukurešti) bude zodpovědná za organizaci a 
informační technologie. Helmuth Hintringer 
(dosavadní finanční ředitel a člen představen-
stva Erste Bank Maďarsko zodpovědný za 
řízení rizik) byl jmenován poradcem předsta-
venstva v otázkách řízení rizik. Jeho funkci  
v Erste Bank Maďarsko převzal Jonathan Till, 
bývalý šéf strategického a firemního rizikové-
ho managementu. V souladu s rumunským 
pracovním právem obdrží dosavadní členové 
představenstva Natalia Hurduc, Ilie Mihai a 
Petre Preda nabídku na alternativní pozici ve 
společnosti.  

OPEC: shoda na snížení těžby ropy  
Členové Organizace zemí vyvážejících ropu 

(OPEC) se 20. října v katarském Dauhá do-
hodli snížit počínaje 1. listopadem denní těžbu 
ropy o 1,2 mil. barelů. OPEC tak reaguje na 
předchozí pokles cen ropy. Od listopadu bude 
tedy denní těžba 26,3 mil. barelů.  

Zisk American Express vzrostl  
Zisk americké finanční společnosti Ameri-

can Express Co. ve 3. čtvrtletí letošního roku 
stoupl o 11 % na 956 mil. USD (21,6 mld. 
Kč). Růst podpořil zájem o kreditní karty.  

Raiffeisen sponzoruje hokej  
Rakouská finanční skupina Raiffeisen Inter-

national Bank-Holding AG oznámila, že se 
stane oficiálním sponzorem hokejového mis-
trovství světa konaného příští rok v Rusku. 
Tato událost bude největší sponzorskou spor-
tovní akcí v historii skupiny Raiffeisen.  

Pravidelně MS sleduje přes 700 mil. diváků 
v 50 zemích světa. Raiffeisen International se 
tak stává jedním z nevýznamnějších sponzorů, 
hlavním sponzorem zůstává Škoda.  

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovny odhalily pojistné podvody za 716 milionů korun 
Pojistný podvod v posledních letech narůstá do 

mezinárodních dimenzí, zejména  s přihlédnutím k 
možnostem volného pohybu osob a zboží, bezbarié-
rového pojišťování rizik v rámci EU a stále vyšší 
profesionalizaci organizovaného zločinu. Podle 
světových odhadů je ve vybraných segmentech 
pojištění, zejména v případě automobilů, až 30 % 
pojistných událostí spojeno s pojistným podvodem. 
Poslední kvalifikované odhady pak hovoří o celko-
vém v průměru 10% podílu neodhalených pojist-
ných podvodů na vyplaceném pojistném plnění v evropském měřítku. Pojišťovny v ČR ročně od-
halují několik tisíc pojistných podvodů, přičemž výše škod, u nichž bylo podezření na pojistný 
podvod, např. loni převýšila 1,3 mld. Kč. „U více než poloviny z šetřených případů se podvod 
podařilo prokázat. Objem uchráněných hodnot tak dosáhl 716 mil. Kč,“ uvedl Pavel Východský, 
předseda sekce prevence pojistného podvodu ČAP. Pojistný podvod je v ČR trestným činem podle 
§ 250a trestního zákona a pachatel může být potrestán odnětím svobody až na 12 let.  

Callin rozšiřuje dosavadní obchodní strategii  
Nabízet možnost srovnání pojišťovacích produktů různých pojišťoven a následné sjednání pojiš-

tění prostřednictvím internetu nebo telefonu, to je nová strategie společnosti Callin. Společnost 
předkládá zákazníkům možnost srovnání 10 produktů povinného ručení od všech devíti pojišťo-
ven, jež toto pojištění na českém trhu nabízejí. Sjednání je zde navíc se slevou za vyřízení po tele-
fonu či přes internet. Vedle srovnání všech nabídek na trhu Callin nabízí plnou podporu kontaktní-
ho centra. Vyškolení operátoři tak budou k dispozici jak na telefonu, tak i v internetové on-line 
poradně. Od října mají zákazníci Callinu možnost on-line srovnání a sjednání cestovního pojištění. 
Další druhy pojištění budou brzy následovat.  

Většině klientů ČPP povinné ručení mírně zlevní  
Většina klientů České podnikatelské pojišťovny zaplatí za povinné ručení v příštím roce o něko-

lik procent méně. Sazby pojistného nynějším klientům mírně vzrostou, ale klientům jezdícím bez 
nehody pojistka díky vyššímu bonusu zlevní o několik procent. ČPP má v povinném pojištění přes 
600 tisíc klientů, o 40 tisíc více než loni. Základní sazby pojistného ČPP pro nové klienty v obcích 
či městech do 10 tisíc obyvatel zlevní až o 10 %, naopak u klientů z velkých měst pojistky o něko-
lik procent zdraží.  

Sleva na pohonné hmoty s novou Shell MasterCard  
Nová kreditní karta Shell MasterCard od Citibank umožňuje získat slevu na pohonné hmoty 

Shell a ostatní nákupy u Shellu. V rámci zvýhodněného období, do konce ledna 2007, mohou řidiči 
získat slevu až 6 % z jednoho litru pohonných hmot Shell a slevu až 2 % z ostatních nákupů usku-
tečněných kdekoliv v ČR nebo v zahraničí. Od 1. února 2007 bude držitel kreditní karty automatic-
ky získávat slevu 3 % na litr pohonných hmot Shell a 1 % ze všech ostatních nákupů. O kartu lze 
zažádat na kterékoli čerpací stanici Shell, na www.shell.citibank.cz nebo na tel. 800 800 130. 

Půjčte si, lákají před Vánocemi banky klienty  
Banky před Vánocemi útočí na pozice splátkových firem. Stejně jako ony nabízejí rychlé vyříze-

ní úvěrů, příznivější splátky a větší sumy půjčovaných peněz. Nabízejí i úvěry s odkladem první 
splátky. Půjčku s nulovým úrokem spustila jako první z velkých bank Česká spořitelna. Když jí 
klient splatí až stotisícový úvěr do tří měsíců, neplatí úroky, ale jen poplatky necelých 1000 Kč.  
Češi si půjčili na nákupy u bank přes 92 mld. Kč, asi stejně jako u splátkových a leasingových 
firem. Bankovní půjčky jsou většinou levnější, úrok je kolem 10 %.   

Akcie eBanky jsou již převedeny na Raiffeisenbank 
Česká pojišťovna převedla akcie eBanky na společnost Raiffeisen International Bank-Holding 

AG. Došlo tak k realizaci smlouvy, kterou už koncem července podepsala s novým rakouským 
akcionářem své bývalé dceřiné společnosti. Cena, za kterou ČP eBanku prodala, činí 130 mil. eur, 
tedy zhruba 3,7 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.shell.citibank.cz

